



رئیس مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر  
وزارت بهداشت:  
**گروه‌های پرخطر  
از اواسط شهریور به بعد  
واکسن آنفلوآنزا تزریق کنند**



منطقه جنوب ایران ( فارس/خوزستان/بوشهر/کهگیلویه و بویراحمد/هرمزگان) آدرس سایت: [www.tolounews.com](http://www.tolounews.com) پست الکترونیک: [toloudaily@gmail.com](mailto:toloudaily@gmail.com)



مدیرکل کانون پرورش فکری  
کودکان و نوجوانان فارس خبر داد:  
**فراخوان آغاز بیست و پنجمین  
گام جشنواره بین‌المللی قصه‌گویی**

چهارشنبه ۲۲ شهریور ۱۴۰۲ ۲۷ صفر ۱۴۴۴ ۱۲۰ سپتامبر ۲۰۲۲ سال بیست‌ونهم شماره ۲۷۲۲ ۱۶۰۰۰ تومان

**یادداشت  
روز**

**دیر شده، ولی شاید گرهی بکشاید**

ارزش و جایگاه هر کشوری براساس «قانون اساسی» آن و نتایج و بازتاب‌های عملیاتی‌اش در پیشرفت و توسعه آن کشور سنجیده می‌شود. هرچه قانون اساسی، مترقی‌تر و انبساطی‌تر باشد، نشاط ملت و پیشرفت کشور، بیشتر و بهتر رقم می‌خورد.

البته اصول قانون اساسی خودبه‌خود و به تنهایی ضامن سعادت ملت و پیشرفت کشور نیست بلکه آنگاه که به آن کاملاً «عمل» شده و از ظرفیت‌های نهفته‌اش، به تمامه بهره‌برداری شود، می‌توان امید داشت که آینده درخشانی در انتظار مردم و کشور خواهد بود. قانون اساسی کشور ما، صرف نظر از برخی موارد آن، قدرت گره‌گشایی خوبی دارد ولی متأسفانه از تمام ظرفیتش استفاده نشده و برخی اصول آن، معطل اجراست. از جمله این اصول، اصل ۲۷ قانون اساسی است که می‌گوید: «تشکیل اجتماعات و راه‌پیمایی‌ها، بدون حمل سلاح، به شرط آن که مخل به مبانی اسلام نباشد آزاد است»

این اصل از ابتدای پیروزی انقلاب تاکنون که حدود ۴۴ سال از تصویب آن می‌گذرد، ظرفیت‌های دموکراتیک و آزادمنشانه‌ای دارد که اگر از ابتدا به خوبی مدیریت و اجرا می‌شد، مردم و احزاب می‌توانستند خواسته‌ها و مطالبات خود را در چارچوبی منطقی، آرام و آزادانه بیان کنند و از مسئولان، بیگیری آن را بطلبند. این خواسته‌ها و عمل به آنها، به مرور زمان، اصلاحات لازم را در همه زوایای کشور به وجود می‌آورد و عبور و اشکالات بر روی هم جمع نمی‌شد که به اعتراضات و کشمکش‌های خیابانی منجر شود. تازه وزیر کشور گفته است: «لایحه نحوه برگزاری تجمعات و راهپیمایی‌ها به مجلس ارسال شد» پس از تجمع و تراکم همه مشکلات و نارضاقتی‌ها، اینک نظر دادن مجلس در مورد نحوه تجمعات و راهپیمایی‌ها، کار سخت و حساسی است چرا که مجلس به دو طریق می‌تواند با این لایحه دولت برخورد کند؛ یا با دید «سختگیرانه» وارد شود و یا با تفکر «سهل‌گیرانه».

هرگونه سختگیری، زمینه را برای اجرای این اصل قانون اساسی محدودتر خواهد کرد و روزنه‌های نجات و امید را مسدود می‌کند. مجلس باید بسیار محتاط با این لایحه برخورد کند و آنچنان شوق و رغبتی در مردم بوجود آورد که تجمعات آنها بتواند خیلی روان و در کمال آرامش برگزار شود و آزادانه و دلسوزانه بتوانند نظرات و مطالبات خود را بیان کنند و «نتیجه» بگیرند.

**وحیدی وزیر کشور اعلام کرد؛**

**لایحه نحوه برگزاری  
تجمعات و راهپیمایی‌ها  
به مجلس ارسال شد**

تحلیل این خبر را در ستون «تحلیل خبر» بخوانید



در آیین تکریم و معارفه جمعی مدیران شهرداری شیراز مطرح شد؛

**مدیران با شفاف‌سازی در مسیر  
قانون و خدمات‌رسانی حرکت کنند**

جلوداری دوره ششم مدیریت شهری در عمران و آبادانی



متهم ردیف اول در دومین جلسه محاکمه  
متهمان حمله به حرم مطهر شاهچراغ (ع):  
**قرار بود تا وقتی که گشته شوم  
حمله را ادامه دهم**

تذکر نماینده دادستان در دفاع  
از کیفرخواست درخصوص تناقض  
در اظهارات متهم ردیف دوم



مدیر امور زائرین و گردشگری استانداری فارس خبر داد؛

**گسترش روابط استان ژجیانگ چین  
با استان فارس**

**استقبال از ارتقای فرهنگ مطالعه با اهدای  
کتاب در شهر ادب و فرهنگ**

مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان فارس خبر داد؛

**ارائه آموزش‌های هلال احمر به بیش از  
۱۲ هزار نفر در شش ماه نخست امسال**

**جلسه دادرسی حقوقی سرکرده گروهک تروریستی تندر؛  
شارمهد مسئولیت حمله تروریستی حسینیه وصال شیراز را برعهده گرفت**



قاضی حسین زاده گفت: جمشید شارمهد به عنوان رئیس گروهک تروریستی تندر در قالب یک بیانیه که رسانه‌ای هم شده است به صراحت مسئولیت آن را برعهده گرفت. به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از مرکز رسانه قوه قضائیه، جلسه دادرسی حقوقی جمشید شارمهد سرکرده گروهک تروریستی تندر به ریاست قاضی حسین زاده در شعبه ۵۵ دادگاه حقوقی ویژه روابط بین‌الملل تهران مجتمع قضائی شهید بهشتی برگزار شد. در ابتدای این جلسه قاضی حسین زاده گفت: جلسه دادگاه حقوقی رسیدگی به دعوی بالغ بر ۱۲۰ خواهان نسبت به دولت آمریکا و جمشید شارمهد و خواسته و مطالبه مدنی ناشی از اقدامات تروریستی به ویژه موضوع پرونده حاضر، ناظر بر بمب‌گذاری در حسینیه وصال شیراز که منجر به شهادت ۱۴ نفر و زخمی و جانباز شدن حدود ۲۰۰ نفر از هموطنان شد، برگزار می‌شود. وی افزود: دادگاه حاضر به عنوان تنها دادگاه صالح از حیث حقوقی واجد صلاحیت رسیدگی به دعوی مطروحه خواهان‌ها نسبت به دولت آمریکا است. براساس قانون صلاحیت محاکم، قانون مقابله با نقض حقوق بشر و نیز قوانین موضوعه دیگر از جمله قانون مبارزه با تأمین مالی تروریسم و قانون الزام به جبران خسارت ناشی از اقدامات تروریستی دولت آمریکا در منطقه، صلاحیت تام و کامل در رسیدگی به اقدامات تروریستی اشخاص حقیقی و حقوقی و دولت‌های متخاصمی که نسبت به اتباع ایرانی انجام می‌دهند برعهده این دادگاه است و بنا به قوانین موجود این دادگاه به موضوع پرونده ورود کرده و به آن رسیدگی می‌کند.

**برعهده گرفتن حادثه تروریستی حسینیه وصال توسط جمشید شارمهد  
بعد از وقوع حادثه**

قاضی حسین زاده در ادامه بیان کرد: موضوع پرونده حاضر مربوط به شهادت عده‌ای از هموطنان بی‌گناه و مجروح شدن عده کثیری از عزیزان در حسینیه وصال شیراز است که پس از این اقدام تروریستی، جمشید شارمهد به عنوان رئیس گروهک تروریستی تندر در قالب یک بیانیه که رسانه‌ای هم شده است به صراحت مسئولیت آن را برعهده گرفت. علاوه بر این متهم در نزد ضابطان نسبت به پذیرش این اقدام و پشتیبانی لجستیک و مالی از این اقدام اقرار کرده است.

قاضی خطاب به متهم با اشاره به اینکه این پرونده حقوقی بوده و بعد کفتری ندارد گفت: این پرونده دادخواهی خانواده‌هایی است که عزیزان آنها در عملیات‌های تروریستی منتسب به گروهک تندر زیر نظر شما شهید، مجروح و یا جانباز شده‌اند. قاضی حسین زاده در این بخش از دادگاه سولاتی را از متهم شارمهد در رابطه با حادثه تروریستی حسینیه وصال شیراز، آتش‌سوزی هتل جهان



**نماینده UNDP در ایران:  
ژاپن سالانه یک میلیون دلار به طرح جهانی حفاظت از تالاب‌های ایران کمک کرده است**



از تالاب‌ها و نجات دریاچه ارومیه، این است که آمارها و نتایج به‌دست‌آمده از اجرای طرح‌های آزمایشی در روستاهای مختلف را به نهادهای دولتی ایران ارائه دهیم، اما در نهایت تصمیم‌گیری برای گسترش اجرای چنین طرح‌هایی با خود دولت ایران است. **آمار دقیق جمعیت یوزپلنگ پس از توقف اجرای پروژه بین‌المللی مشخص نیست**

پروویداس در پاسخ به سؤال دیگری مبنی بر این که آیا در سال ۲۰۱۸، تحریم‌ها باعث متوقف شدن اجرای پروژه بین‌المللی حفاظت از یوزپلنگ آسیایی شد یا خیر، توضیح داد: من از سال ۲۰۱۹ به عنوان نماینده UNDP در ایران منصوب شدم و قبل از حضور من در تهران، پروژه بین‌المللی یوزپلنگ آسیایی متوقف شده بود. با این وجود، می‌توان گفت که از گذشته تا امروز، عوامل مختلفی باعث کاهش جمعیت یوزپلنگ در ایران شده و وضعیت نامناسب امروز را به وجود آورده است، به نحوی که در گذشته جمعیت یوزپلنگ بر اثر شکار آسیب می‌دید، اما در حال حاضر، تصادفات جاده‌ای نقش موثری در کاهش جمعیت یوز دارد.

نماینده UNDP در ایران خاطر نشان کرد: یکی از مهمترین دستاوردهای پروژه بین‌المللی حفاظت از یوزپلنگ آسیایی در زمان اجرای آن، افزایش آگاهی‌های عمومی مردم ایران درباره یوزپلنگ بود؛ به نحوی که مشاهده می‌کنیم بسیاری از شهروندان به مسائل مربوط به یوزپلنگ آسیایی توجه دارند و حتی زمانی تصویر یوزپلنگ روی پیراهن تیم ملی فوتبال درج شد، این‌ها جزو نتایج مهم اجرای پروژه بین‌المللی یوزپلنگ آسیایی بود، اگرچه با توقف اجرای پروژه، برخی دستاوردهای آن بخصوص در زمینه پایش جمعیت یوزپلنگ با مشکل مواجه شده است.

وی افزود: در حال حاضر که اجرای پروژه بین‌المللی یوزپلنگ آسیایی متوقف شده، ما دقیقاً نمی‌دانیم که چه تعداد یوزپلنگ در طبیعت باقی مانده است و فکر نمی‌کنم هیچ‌کس در ایران درباره آمار جمعیت یوز اطلاعات دقیقی داشته باشد. علت اصلی توقف اجرای پروژه بین‌المللی یوزپلنگ نیز متوقف شدن کمک‌های مالی بین‌المللی مربوط به آن بود.

نماینده مقیم UNDP در ایران با تأکید بر این که توقف اجرای پروژه بین‌المللی یوزپلنگ آسیایی ربطی به تحریم‌ها نداشت، گفت: در ۱۰ سال گذشته، دولت ژاپن مشارکت سخاوتمندانه‌ای را در طرح جهانی حفاظت از تالاب‌های ایران انجام داده و سالانه یک میلیون دلار به این طرح کمک کرده است.

به گزارش خبرنگار ایلنا، در دهه‌های گذشته «نهادهای بین‌المللی UNDP که از آن تحت عنوان «برنامه توسعه ملل متحد» یا «برنامه عمران ملل متحد» یاد می‌شود و یکی از زیرمجموعه‌های سازمان ملل به حساب می‌آید، در اجرای پروژه‌های محیط‌زیستی گوناگونی با دولت جمهوری اسلامی ایران همکاری کرده که از جمله آنها می‌توان به «طرح جهانی حفاظت از تالاب‌های ایران» به‌ویژه با هدف نجات دریاچه ارومیه اشاره کرد که با حمایت مالی دولت ژاپن اجرا شده است. در این زمینه همچنین می‌توان به «پروژه بین‌المللی حفاظت از یوزپلنگ آسیایی» اشاره کرد که اجرای آن از سال ۲۰۰۲ با کمک UNDP و با حمایت مالی صندوق جهانی محیط‌زیست (GEF) آغاز شد، اما در سال ۲۰۱۸ شاهد توقف اجرای این پروژه بودیم.

نکته حائز اهمیت آن است که سال ۲۰۱۸ دقیقاً مصادف با زمان خروج آمریکا از برجام و تشدید تحریم‌های یک‌جانبه و چندجانبه علیه ایران است و از آن زمان به بعد، تحریم‌های بانکی شدید باعث دشوار شدن دریافت کمک‌های مالی بین‌المللی برای اجرای پروژه‌های محیط‌زیستی در کشورمان شده. با این وجود، اخیراً اشتفان پرینز، نماینده مقیم سازمان ملل متحد در ایران در گفت‌وگو با ایلنا تأکید کرد که «اجرای طرح جهانی حفاظت از تالاب‌ها در ایران هیچ‌گاه قطع نشده است و سازمان ملل همچنان خود را متعهد می‌داند که از اجرای تمام برنامه‌های مربوط به احیای دریاچه ارومیه حمایت کند.» او البته اذعان کرد که «تحریم‌ها، تأمین منابع مالی لازم برای ارائه کمک‌های بین‌المللی به ایران را دشوارتر کرده است.»

پروویداس در همین راستا اظهار داشت: در حال حاضر قدم‌های اول را برای گسترش طرح کشاورزی هوشمندانه در حاشیه دریاچه ارومیه برداشته‌ایم و اقدامات لازم را در برخی روستاها به صورت آزمایشی انجام داده‌ایم، اما برای کسب موفقیت بیشتر از اجرای این طرح، نیاز داریم که آن را در مقیاس وسیع‌تری اجرا کنیم. این در حالی است که ایران یک کشور توسعه‌یافته و با درآمد بالا محسوب نمی‌شود که بتواند مانند کشورهای پیشرفته در اجرای این‌گونه پروژه‌ها، خودش مسئولیت اصلی تأمین سرمایه را برعهده بگیرد؛ بنابراین نتایج اجرای چنین برنامه‌هایی در ایران با کشورهای توسعه‌یافته متفاوت است. وی در ادامه تأکید کرد: استراتژی UNDP در طرح جهانی حفاظت

**ظرفیت پذیرش کنکور ۱۴۰۲ اعلام شد**

به گزارش ایسنا، دکتر عبدالرسول پورعباس در اجلاس رسوای دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی تأکید کرد: امسال توانستیم آزمون سراسری را طی دو نوبت در فاصله شش ماه در سال برگزار کنیم. در قیاس با کنکور ۱۴۰۰ که حدود چند هزار تقلب در آن احراز شد، امسال در آزمون‌های دی و تیر حتی یک مورد تقلب سازمان دهی شده نداشتیم و گزارش‌های سازمان بازرسی و حراست کل که در روند آزمون

حضور مستمر داشت این مورد را تأیید می‌کنند. رئیس سازمان سنجش آموزش کشور گفت: امسال حدود ۵۳۱ هزار نفر ظرفیت برای ورود به دانشگاه‌ها از طریق کنکور اعلام شد که بخش عمده از این ظرفیت به احتمال زیاد خالی خواهد ماند. معاون وزیر علوم با تأکید بر اینکه پس از اعلام نتایج آزمون ارشد ۱۴۰۲ حتی یک مورد اعتراض نداشتیم، اظهار کرد: این پذیرفته‌شدگان مسیر مثبت نام خود را طی خواهند کرد.